[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
__________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» 08 2024                       п. Тура                              № 421-п

О внесении изменений в Постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 09.01.2024 № 5-п «Об установлении тарифов для населения на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями Эвенкийского муниципального района в 2023 году»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава Эвенкийского муниципального района, Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 29.09.2013 № 3-1216-16 (в редакции от 25.03.2016 № 3-1489-28) «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Эвенкийского муниципального района», Постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 26.12.2023 № 719-п «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями Эвенкийского муниципального района в 2024 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в Постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 09.01.2024 № 5-п «Об установлении тарифов для населения на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями Эвенкийского муниципального района в 2023 году» следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об установлении тарифов для населения на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями Эвенкийского муниципального района в 2024 году».
1.2. в приложении к Постановлению раздел 2 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Виды услуг
	Единица
измерения
	Тариф, руб.
(с учетом НДС) с 01.01.2024
по 30.06.2024
	Тариф, руб. 7%
(с учетом НДС) с 01.07.2024
по 31.08.2024
	Тариф, руб.
(с учетом НДС) с 01.09.2024
по 31.12.2024

	1.
	Расчет тарифа на отбор теплоносителя из системы теплоснабжения (отопления) п. Нидым
	руб./м³
	307,51
	329,03
	155,90

	2.
	Расчет тарифа на отбор теплоносителя из системы теплоснабжения (отопления) в зимний период п. Нидым
	руб./м³
	145,69
	155,90
	329,03

	3.
	Расчет тарифа на отбор теплоносителя из системы теплоснабжения (отопления) п. Тура
	руб./м³
	309,35
	331,00
	155,90

	4.
	Расчет тарифа на отбор теплоносителя из системы теплоснабжения (отопления) в зимний период п. Тура
	руб./м³
	145,69
	155,90
	331,00

2.	Контроль исполнения Постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.
3.	Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит применению с 01.09.2024 года.

Глава
Эвенкийского муниципального района            п/п           А.Ю. Черкасов

image1.jpeg